


Produktspezifikation

Stand: 12/2008

Verkehrsbezeichnung: Weizenbrötchen

Fertigungsgrad: vorgebacken Stück je Karton: 80

TK-Gewicht: ca. 80 g rustikaler Charakter Unterverpackung: 2x40

Ausbackgewicht: ca. 75g EAN-Code Beutel 4024582000209

EAN-Code: 4024582007413 Stück je Palette: 1.920

Karton je Lage: 4

Lagerung: -18°C Karton je Palette: 24

Auslobung:

Backanleitung:

Backzeit:

Zutaten:

Kennzeichnungspflicht:

Nährwertangaben: 100 g enthalten durchschnittlich:

Brennwert: 1030 kj / 243 kcal Kohlenhydrate: 51,2 g

Eiweiß: 7,4 g Fett: 0,9 g

Produktmaße: Länge: 17,0 cm

Breite: 7,0 cm

Höhe: 4,5 cm

Kartonmaße L x B x H: 59,5 x 39,5 x 27,5 cm Palettenmaße: Europalette

Verpackungsmaterial: Wellpappkarton mit 2 PE-Beutel

ca. 10-12 Minuten bei 200°C backen

Weizenmehl, Natursauerteig (Weizenmehl, Wasser), Wasser, Hefe, Salz, Zucker, Emulgator 

E472e. Kann Spuren von Sesam enthalten.

Nach derzeitigem Kenntnisstand gemäß den geltenden rechtlichen Lebensmittel-vorschriften 

und den neuen Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 zu gentechnisch 

veränderten Lebensmitteln besteht keine Kennzeichnungs-pflicht.

Art.-Nr. 741 Toskanisches Brötchen, 80 g

ohne auftauen backen

Schmackhaftes Weizenbrötchen. Die krosse Kruste und die feine Krume geben den 

besonderen, aromatischen Geschmack.

Hergestellt für: Back Shop Tiefkühl GmbH 3



Angabe des Inhaltsstoffes

1 Glutenartiges Getreide u. -erzeugnisse Nein x Ja Weizenmehl

2 Krebstiere u. -erzeugnisse x Nein Ja

3 Eier u. Eiererzeugnisse x Nein Ja

4 Fisch u. -erzeugnisse x Nein Ja

5 Erdnüsse u. -erzeugnisse x Nein Ja

6 Milch u. -erzeugnisse einschl. Lactose x Nein Ja

7 Soja u. -erzeugnisse x Nein Ja

8 Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) u. –erzeug. x Nein Ja

9 Sellerie u. -erzeugnisse x Nein Ja

10 Senf u. Senferzeugnisse x Nein Ja

11 Sesamsamen u. -erzeugnisse x Nein x Ja Kreuzkontamination

12
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von 

mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben
x Nein Ja

13 Sonstige Nein Ja

Angabe des Inhaltsstoffes

1 Kuhmilchprotein x Nein Ja

2 Lactose x Nein Ja

3 Hühnerei x Nein Ja

4 Sojaprotein x Nein Ja

5 Sojaöl x Nein Ja

6 Gluten Nein x Ja Weizenmehl

7 Weizen Nein x Ja Weizenmehl

8 Roggen x Nein Ja Kreuzkontamination

9 Rind x Nein Ja

10 Schwein x Nein Ja

11 Huhn x Nein Ja

12 Fisch x Nein Ja

13 Schalen- und Krebstiere x Nein Ja

14 Mais x Nein Ja

15 Kakao x Nein Ja

16 Hefe Nein x Ja Backhefe

17 Gemüse/Hülsenfrüchte x Nein Ja

18 Nüsse x Nein Ja

19 Nussöl x Nein Ja

20 Erdnuss x Nein Ja

21 Erdnussöl x Nein Ja

22 Sesam x Nein x Ja Kreuzkontamination

23 Sesamöl x Nein Ja

24 Glutamat x Nein Ja

25 Sulfid (E220 bis E228) x Nein Ja

26 Benzoesäure und PHB (E210 bis E219) x Nein Ja

27 AZO-Farbstoffe x Nein Ja

28 Tartrazin (E102) x Nein Ja

29 Zimt x Nein Ja

30 Vanillin x Nein Ja

31 Koriander x Nein Ja

32 Sellerie x Nein Ja

33 Umbellifereae x Nein Ja

34 sonstige Nein Ja

Erklärung zu allergenen Zutaten bei Lebensmitteln

Artikelbezeichnung: Toskanisches Brötchen, 80 g

    Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU Einstufung                  

                     Verwendung von Zutaten gemäß ALBA Liste

Artikelnummer: 741

Produzent/ Lieferant: Back Shop Tiefkühl GmbH





 
                                                                                                                                                                                                                                           

Artikelpass 
  
Artikel/Verkehrsbezeichnung:  Flammkuchen nach Original Elsässer Art 

 mit Creme, Speck und Zwiebeln 
Artikelnummer:   1080p, 180 g, Oval Petit, ca. 28 x 23 cm 

 

                                                                   
 
Verpackung:  
Einzelartikel: ein Flammkuchen in Folie / EAN 4016645440022 
Umkarton: 10 Flammkuchen pro Umkarton / EAN 4016645440015 
Umkarton (Maße + Gewicht):  L/B/H: 29 x 25 x 17,5 cm / Leergewicht: 200 g / Gewicht 

Produkte + Folie: 2.020 g   
Palette: 120 Umkartons pro Palette / 10 Lagen x 12 Kartons 
Einzelartikel pro Palette:  1.200 Flammkuchen pro Palette 
Maße der Palette  L/B/H: 120 x  80 x 190 cm 
Gesamtgewicht der Palette:  Brutto (Produkte inkl. Verpackung + Palette): ca. 266 kg, 

Netto (nur Produkte): 216 kg 
Lagerung und Vertrieb:  gemäß Tiefkühlverordnung < -18°C 
Restlaufzeit: 9 Monate 
 
 
Zutatenliste (gemäß Lebensmittelkennzeichnungsverordnung): 
Flammkuchencreme (QUARK, CREME FRAICHE, SAHNE, Salz, Pfeffer) (39 %), Speck  
(14 %) (Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Zucker, Maltodextrine, Glucosesirup, 
Gewürzextrakte, Säuerungsmittel: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, 
Natriumcitrat, Ascorbinsäure; Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat; Rauch), 
WEIZENMEHL, Wasser, Zwiebeln (9 %), Rapsöl, Hefe, Speisesalz, Zucker 
 
 
Angabe zu Nährwerten (100 g enthalten durchschnittlich): 
Brennwerte  256 kcal   

 1073 kJ  
Fett    13 g 

- davon gesättigt   6,4 g 

Kohlenhydrate   27 g 

- davon Zucker    1,0 g 

Eiweiß    7,9 g 

Salz  1,55 g 

 
 
Backhinweis: 
Backofen auf 250 °C vorheizen, Folie entfernen, den tiefgekühlten Flammkuchen ca.  5-6 min 
(je nach Ofentyp) auf der mittleren Schiene auf dem Rost goldbraun backen. 
 
Mikrobiologische Richt- und Warnwerte entsprechen den DGHM-Richtlinien. Dieses Produkt ist 
GVO-frei.  
 
 
 
Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 
Erstellt: 01.09.2016 
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Produktspezifikation 
 

 

Artikel S-SCHNITZLPAN.TK(60X120G)# 

Artikelnummer 9011002 

EAN Code 912 000 746 2371 

Bestell EAN 912 000 746 2371 

Verkehrsbezeichnung S-Schnitzl paniert TK (60 x 120g) 
 

Lieferant 
 

gleich wie Produzent 
 

Produzent 

 

Stefri Frischeteam Halper GmbH 
Steinbrückl 21 
A-7531 Kemeten 
 

Produzent Betriebsnummer AT 10264 EG 

Zertifizierungen VUQS-R (gültig bis 12/2014) 
 

Lebensmittelrecht 

 

Dieses Produkt wird nach den HACCP- und den Grundsätzen Guter Herstellungspraxis 
hergestellt. Es entspricht den gesetzlichen Bestimmungen und Grenzwerten der EU und 
Österreichs, insbesondere betreffend Kontaminationen (Schwermetalle, Aflatoxine, 
Pestizide, PCB). Die Rohware wird in regelmäßigen Abständen auf Rückstände untersucht. 
 

Dieses Produkt entspricht den jeweils gültigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen 
der EU bzw. Österreichs und ist für den menschlichen Verzehr geeignet.  
 

Das verwendete Verpackungsmaterial (Primärverpackung) entspricht der aktuellen 
europäischen und österreichischen Gesetzgebung für Verpackung, die dafür bestimmt ist, 
mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen. 
 

Eine unsachgemäße Handhabung des Produktes, wie zB der Lagertemperatur, kann die 
Mindesthaltbarkeit verringern sowie die Qualität, Mikrobiologie, usw. des Produktes 
negativ beeinflussen.  
 

 

Gentechnik 

 

Wir bestätigen, dass gem. verbindlicher Erklärungen unserer Lieferanten, wissentlich 
keine gentechnisch veränderten Organismen oder deren Teile im Sinne des § 4 
Gentechnikgesetz, österreichisches Bundesgesetzblatt 510/94 (bzw. RL 90/219 EWG und 
RL 90/220 in der letztgültigen Fassung) in unseren Produkten enthalten sind und dass 
auch bei der Herstellung der Produkte in unserem Unternehmen keine gentechnisch 
veränderten Organismen eingesetzt werden. Es besteht somit keine Verpflichtung gem. 
VO(EG) 1829/2003 und VO(EG) 1830/2003 
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Produktangaben 

Aussehen 

 

natürliche Fleischform 
mit heller (roher) Semmelbröselpanade 
 

Bild 

 

 
 

Geschmack Frisch 

Geruch Frisch 

Produktzustand Roh, tiefgekühlt 

Verzehrsfähigkeit Vor dem Verzehr durcherhitzen (Tipp: Im heißen Öl rausbacken) 

Zutaten 

 

Schweinskarree (70 %), Wasser, Salz, Glukosesirup, E500 Natriumcarbonat, E262 
Natriumacetat, Antioxidationsmittel: E301; E551 Siliziumdioxid, Würze (Hefe, Salz), E331 
Natriumcitrat, Stabilisatoren: E451, E452, E450. 
Panade (23 %): BRÖSEL(WEIZENMEHL, Wasser, Salz, Hefe), Wasser, WEIZENMEHL, 
VOLLMILCH, VOLLEIPULVER, Salz. 
  

Allergenkennzeichnung 

 

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse 
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse 
Eier und Eierzeugnisse 
Fisch und Fischerzeugnisse 
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse 
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse 
Soja und Sojaerzeugnisse 
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) 
Sellerie und Sellerieerzeugnisse 
Senf und Senferzeugnisse 
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse 
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 
10ml/l, als SO2 angegeben 
Lupine sowie Erzeugnisse daraus 
Weichtiere sowie Erzeugnisse 
 

 

Ja 
Nein 

Ja 
Nein 
Nein 
Nein 
Nein 

Ja 
Nein 
Nein 
Nein 

 
Nein 
Nein 
Nein 

 

 

Gem. EU Richtlinie 2006/142/EG weisen wir darauf hin, dass während des komplexen 
Warenflusses bei der Lebensmittelproduktion die Möglichkeit einer Kreuzkontamination 
generell nicht ausgeschlossen werden kann. Die vollständige Abwesenheit weiterer 
Allergene kann daher nicht garantiert werden. 
 

 
  



   Datei: SSchnitzelPanTK_60x120g_9011002_Vers3 
     
 Produktspezifikation  Seite 3 

Stefri Frischeteam Halper GmbH  Version: 3 
Steinbrückl 21, A-7531 Kemeten erstellt: Stefan Halper zuletzt geändert am: 15.01.2015 
Tel.: +43(0)3352 6220, Fax: +43(0)3352 622020 freigegen: Richard Halper erstellt am: 06.02.2012 

 
Produktangaben 

 

Transport- und 
Lagerbedingungen 
 

Tiefgekühlt bei -18° bis -24° C lagern. 
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. 

Logistische Daten 

 

60 Stk a ~120g im Einlegesack transparent oder blau im Karton (400 x 300 x 225 mm) mit 
Stefri Frischeteam Logo. 
8 Karton pro Lage. 
8 Lagen pro Euro-Palette. 
 

Mindestens haltbar 

 

240 Tage ab Produktion 
Mind. 180 Tage ab Auslieferung 
(Anm.: bei eingehaltener und ununterbrochener Kühlkette sowie ungeöffneter und nicht defekter Verpackung. Für defekte 
Verpackung(en) wird keinerlei Haftung übernommen. Reklamationen zu defekten Verpackungen werden ausschließlich im 
Rahmen der Warenübernahme akzeptiert und angenommen – spätere Reklamationen werden nicht anerkannt!) 
 

Mikrobiologische Grenzwerte 
zum Ende der MHD (KBE/g): 

 

 

Enterobacteriaceae 
Escherichia coli 
Gesamtkeimzahl 
Listeria monocytogenes 
Salmonella 
Staphylokokken, koagulasepositiv  

 

 

Richtwerg (KbE*/g) 

100 
100 
100000 
 
 
100 

 

Warnwert (KbE*/g) 

1000 
1000 
 
n.n. in 25g 
n.n. in 25g 
1000 

Nährwerte in g pro 100 g 
 

Nährwerte sind berechnet und basieren auf 
Literaturdaten und unterliegen den bei Naturprodukten 
üblichen Schwankungen 

 

 

Brennwert (kJ/kcal) 
Eiweiß 
Kohlenhydrate 
- davon Zucker 
Fett 
- davon ges. FS 
Ballaststoffe 
Natrium 
 

 

Parameter 

677 / 162 
18 
13 
0,5              
6 
2 
1 
0,5 

 

Erg. Prüfbericht 

 

 
Die Werte wurden sorgfältig und nach unserem besten Wissen ermittelt. Je nach Transport- und Lagerbedingungen können die angegebenen Werte gewissen Schwankungen unterliegen, auf die wir keinen 

Einfluss haben. Daher ist die Spezifikation rechtlich unverbindlich und befreit den Kunden nicht, vor Anwendung des Produktes eine Qualitätskontrolle durchzuführen.  
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Deklarationsempfehlung lt. LMIV - Etikettenübersetzung 

Zutaten – AT 

 

SCHWEINSSCHNITZEL paniert tiefgekühlt 
Nettofüllmenge 7,2 kg (60 x ~120g) 
 

Zutaten: Schweinskarree (70 %), Wasser, Salz, Glukosesirup, E500 Natriumcarbonat, E262 
Natriumacetat, Antioxidationsmittel: E301; E551 Siliziumdioxid, Würze (Hefe, Salz), E331 
Natriumcitrat, Stabilisatoren: E451, E452, E450. 
Panade (23 %): BRÖSEL(WEIZENMEHL, Wasser, Salz, Hefe), Wasser, WEIZENMEHL, 
VOLLMILCH, VOLLEIPULVER, Salz. 
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Vor dem Verzehr durcherhitzen. 
Ungeöffnet und tiefgekühlt bei -18°C bis -24°C lagern! 
 

Zutaten – E 
 
 
 

Zutaten – CZ 
 
 
 

 
Die Werte wurden sorgfältig und nach unserem besten Wissen ermittelt sowie übersetzt. Je nach Verkaufsland und –sprache können Übersetzungsfehler auftreten. Gültig ist die deutsche Form laut 

Spezifikation. Daher ist die Spezifikation rechtlich unverbindlich und befreit den Kunden nicht vor Übersetzungsfehlern, der Kunde wird hiermit aufgefordert eine Kontrolle durchzuführen und bei Bedarf Fehler 
unverzüglich zu melden. 

 
 
 





FRUCHTIGE WOHLTAT

Das fruchtige, leichte und milde Aroma reifer 
Bodenseebirnen sorgt für Freudentaumel.

Inhalt: Brauwasser, Bio-Birnensaft, Bio-Rübenzucker, Bio-Gerstenmalz, 
natürliche Gärungskohlensäure, Aromen aus Bio-Birnen und Bio-Holunder

Brauerei Clemens Härle KG, Am Hopfengarten 5 in 88299 Leutkirch

Alle Sorten sind laktosefrei.
Alle Sorten enthalten Gerstenmalz, aber glutenfrei nach VO (EG) 41/2009

HERZLICHE UMARMUNG

Herzensgetümmel durch die Liaison von feinsäuerlichem 
Rhabarber und fruchtig-frischer Erdbeere.

Inhalt: Brauwasser, Bio-Rhabarbersaft, Bio-Erdbeersaft, Bio-Rübenzucker, 
Bio-Gerstenmalz, natürliche Gärungskohlensäure, 

Aromen aus Bio-Rhabarber und Bio-Erdbeeren

SÄUERLICHE ERFRISCHUNG

Schwäbische Atempause! Geballte Frucht, intensiver Geruch und spritzige 
Sommerfrische der schwarzen Johannisbeere liefert neue Heldenenergie.

Inhalt: Brauwasser, schwarzer Bio-Johannisbeersaft, Bio-Rübenzucker, 
Bio-Gerstenmalz, natürliche Gärungskohlensäure, Aroma aus Bio-Johannisbeeren
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FRÖHLICHES ABENTEUER

Die fruchtige Sauerkirsche mit herrlicher Süße 
macht Lust auf Schabernack.

Inhalt: Brauwasser, Bio-Kirschsaft, Bio-Rübenzucker, Bio-Gerstenmalz, 
natürliche Gärungskohlensäure, Aroma aus Bio-Kirschen
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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Maxfrit Extra

Verkehrsbezeichnung            : Frittieröl

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : 4399902140546

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Mamito

GTIN                           : 4250151207100

LAN                            : 1515

Höhe                           : 1250 mm

Breite                         : 800 mm

Tiefe                          : 1200 mm

Bruttogewicht                  : 9470 g

Füllmenge                      : 10 l

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutatenliste: Reines Pflanzenöl, Antioxidationsmittel: Stark tocopherolhaltige

                                 Extrakte natürlichen Ursprungs und Zitronensäure

Allergene                                                                                                       

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten                                           : Ja

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g (zubereitet)

Energie [kJ]                   : ca. 3404 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 828 kcal

Fett                           : ca. 92,0 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 6,5 g

Kohlenhydrate                  : ca. 0,0 g

 davon Zucker                  : ca. 0,0 g

Ballaststoffe                  : ca. 0,0 g

Eiweiß                         : ca. 0,0 g

Liste                          : Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren: ca. 25,5 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 270

Liste                          : Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

Zubereitung                                                                                                     

                                 Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 17.03.2017.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
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Produktspezifikation 

Artikel-Nr.: 1070K 
Pizzaschnitte Margherita TK 

 

 

 

erstellt am, von: 21.03.13, Irina Richter 

geändert am, von:  

 

 

Produktbild:  
 

Produktbeschreibung: 

Maß: 19 x 13 cm (± 1 cm) 

Aussehen: Pizza, belegt mit Soße und Käse 

Geruch: aromatisch, würzig 

Geschmack: knuspriger Boden mit fruchtiger Tomatensoße und mildem Käse 

 

Bestandteile: Pizzaboden 120 g 59% 

Pizzasoße 50 g 24% 

Mozzarella 50 g 17% 

Gesamtgewicht/ 
Frischegewicht: 

 220 g 

 

Zutaten in 
mengenmäßig 
absteigender 
Reihenfolge: 

59% Boden (Weizenmehl, Wasser, Jodsalz, Hefe), 24% 
Pizzasoße (Tomatenpulpe, Jodsalz, Zucker), 17% Mozzarella 
(40% Fett i.Tr.), Oregano. 

 

Behandlungsmethoden / Zubereitungshinweis 

Verpackung entfernen. Produkt im vorgeheizten Backofen bei 220°C ca. 10 Minuten 
fertigbacken. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. 
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Produktspezifikation 

Artikel-Nr.: 1070K 
Pizzaschnitte Margherita TK 

 

 

 

erstellt am, von: 21.03.13, Irina Richter 

geändert am, von:  

 

4 

 

Allergene Enthalten Spur In welcher    
Zutat? ja nein ja nein 

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus 
hergestellt Erzeugnisse 

X   X Weizenmehl 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse  X  X  

Eier und Eierzeugnisse  X X  Produktion 

Fisch und Fischerzeugnisse  X X  Produktion 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse   X  X  

Soja und Sojaerzeugnisse  X  X  

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose) X   X Mozzarella 

Schalenfrüchte und 
Schalenfrüchteerzeugnisse 

 X  X  

Sellerie und Sellerieerzeugnisse  X  X  

Senf und Senferzeugnisse  X X  Produktion 

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse  X X  Produktion 

Schwefeldioxid und Sulfite als SO2 (mehr als 
10 mg/kg oder 10 mg/l) 

 X  X  

Lupine und Lupineerzeugnisse  X  X  

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse  X  X  
 

Ernährungsphysiologische Parameter  
(per 100 g durchschnittlich): 
Brennwert [kJ]  

Brennwert [kcal]  

Eiweiß [g]  

Kohlenhydrate [g] 
davon Zucker [g] 

 

Fett [g] 
davon gesättigte Fettsäuren [g] 

 

Ballaststoffe [g]  

Salz [g]  
 

Mikrobiologische Parameter nach DGHM  (Stand: Mai 2011) 

 Richtwert (KbE*/g) Warnwert (KbE*/g) 

Escherichia coli 1 x 10² 1 x 10³ 

Schimmelpilze 1 x 10- --- 

Koagulase-positive Staphylokokken 1 x 10² 1 x 10³ 

Präsumtive Bacillus cereus 1 x 10² 1 x 10³ 

Salmonella --- n.n.** in 25 g 

Listeria monocytogenes --- 1 x 10² 
* KbE: Koloniebildende Einheit 
** n.n.: nicht nachweisbar 
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Produktspezifikation 

Artikel-Nr.: 1070K 
Pizzaschnitte Margherita TK 

 

 

 

erstellt am, von: 21.03.13, Irina Richter 

geändert am, von:  

 

 

Lager- und Transportbedingungen  

Temperatur: -18°C 

MHD: 6 Monate 

RLZ:  
 

Lot 

LJTTT (J = Jahr; TTT = Herstellungstag) 
 

Zolltarifnummer 

19059090 
 

EAN-Code 
40.28593.10702.5 

 

Verpackung / Verpackungsmaterial 

Verpackungseinheit 20 Stück in einem PE-Beutel pro Umkarton 

Nennfüllmenge 4100 g 

Maße des Umkartons L/B/H   420 / 287 / 130 mm 

Palette 72 Umkartons pro Palette / 12 Lagen x 6 Kartons 

Maße der Palette L/B/H 120 / 80 /190 cm 

Gesamtstückzahl pro Palette 1440 Stück 
 

Gentechnisch veränderte Organismen (GVO) 

Hiermit bestätigen wir, dass gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 
1830/2003 (über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten 
Organismen und daraus hergestellten Lebens- und Futtermitteln) das oben genannte Produkt 
kein GVO ist; kein GVO enthält; nicht aus GVO stammt oder daraus hergestellt ist, keine 
Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt wurden, inkl. Zusatzstoffe und Aromen. 

 

Bestätigung 

Die Produkte sind unter Berücksichtigung und Einhaltung der Bestimmungen des deutschen 
Lebensmittelrechts (LFGB) und des HACCP-Konzepts hergestellt worden. Die Produktion 
erfolgt unter Beachtung des Lebensmittelhygiene Rechts (EG VO 852/2004, EG VO 
853/2004 und EG VO 854/2004). Die Roh-, Hilfs- und Zusatzstoffe sowie Endprodukte 
werden unter hygienisch einwandfreien Bedingungen gelagert, sachgerecht behandelt  und 
vor qualitätsmindernden Einflüssen bewahrt.  
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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : LW Stealth 6x6 Fries

Verkehrsbezeichnung            : Vorgebacken tiefgefrorene clear-coated Pommes frites

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : NIEDERLANDE

Hersteller                     : Lamb Weston / Meijer V.O.F.

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Lamb Weston

GTIN                           : 8711571019026

LAN                            : 

Höhe                           : 450 mm

Breite                         : 338 mm

Tiefe                          : 60 mm

Nettogewicht                   : 2500 g

Bruttogewicht                  : 2512 g

Füllmenge                      : 2500 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Kartoffeln (86%), Panade (7%) [modifizierte Stärke, Reismehl, Stärke,

                                 Salz, Triebmittel (E450, E500), Verdickungsmittel (E415), Gewürzextrakte

                                 (Kurkuma, Paprika), Traubenzucker], Sonnenblumenöl (7%).

Allergene                                                                                                       

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten                                           : Ja

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 686 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 164 kcal

Fett                           : ca. 6,6 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,8 g

Kohlenhydrate                  : ca. 25,0 g

 davon Zucker                  : < 0,5 g

Ballaststoffe                  : ca. 1,7 g

Eiweiß                         : ca. 0,0 g

Salz                           : ca. 0,55 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 548

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

                                 Fritteuse: 2:45 Minuten bei 175°C frittieren. Frittierzeiten einhalten. Produkt

                                 knusprig frittieren oder backen.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Xanthan, Diphosphate, Natriumcarbonate

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 17.01.2018.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
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TYP KIRSCH AMARENA 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, färbendes 
Konzentrat aus Karotte, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Aroma, 

NEIN 1,033 Brennwert  220,1 kJoule / 51,8 kcal 
Fett <0,02g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,02g Kohlenhydrate 12,7g / 
Davon Zucker 12,7g  
Eiweiß <0,0g 
Salz* 0,006g 

JA 510092

TYP GRÜNER APFEL 
DEKLARATIONSFREI "laut Verord-
nung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V"

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, Aroma, Konservie-

-
blau V

NEIN 1,025 Brennwert  221,7 kJoule  52,5 kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,9g / Davon Zucker 12,8g 
Eiweiß  <0,00g 
Salz* 0,007g 

JA 510122

TYP BLAUE HIMBEERE 
DEKLARATIONSFREI "laut Verord-
nung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V"

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, Aroma, Konservie-

Brillantblau FCF

NEIN 1,042 Brennwert  221,8 kJoule  52,1 kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,9g / Davon Zucker 12,9g 
Eiweiß  <0,00g 
Salz* 0,006g 

JA 510028

TYP COLA  
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI -

Säuerungsmittel 
Citronensäure, Aroma, Säuerungsmittel 

Kaliumsorbat

NEIN 1,045 Brennwert  217,2 kJoule 51 kcal 
Fett  <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren  <0,0g 
Kohlenhydrate  12,7g/ Davon Zucker  12,7g 
Eiweiß  <0,0g 
Salz* 0,006g 

JA 510135

TYP ERDBEERE 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE                     

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, färbendes Konzen-
trat aus Karotte, Aroma, 

NEIN 1,033 Brennwert  222 kJoule  52,2 kcal 
Fett <0,02g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,02g 
Kohlenhydrate  12,8g/ Davon Zucker  12,8g 
Eiweiß  <0,00g 
Salz* 0,01g 

JA 510080

TYP HIMBEERE ROT 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, färbendes Konzen-
trat aus Karotte, Aroma, 

-

 

NEIN 1,025 Brennwert  221,6 kJoule 52 kcal 
Fett <0,02g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,02g 
Kohlenhydrate 12,8g/ Davon Zucker 12,8g 
Eiweiß  <0,00g 
Salz* 0,006g 

JA 510036

TYP SCHWARZE JOHANNISBEERE 
CASSIS 
DEKLARATIONSFREI "laut Verordnung(EG) Nr. 
1333/2008 Anhang V"

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, färbendes Konzen-
trat aus Karotte, 

-
blau V

NEIN 1,033 Brennwert  235 kJoule 55,4 kcal 
Fett  <0,02g / Davon gesättigte Fettsäuren  <0,01g 
Kohlenhydrate 13,6g/ Davon Zucker 13,6g 
Eiweiß <0,00g 
Salz* 0,02g 

JA 510004

GESCHMACKSSORTEN [TYP] ALLERGENE AZP* ZUTATEN im Fertiggetränk GVO BE NÄHRWERTE / 100ml Fertiggetränk enthalten durchschnittlich: VEGAN Art-Nr.



GVO Gentechnisch veränderte Organismen. Sirupe enthalten keine Zutaten und Bestandteile, die GVO 
enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden, und ist somit nicht kennzeichnungs-

BE 
*AZP BLAUEN

GRÜNEN
*Salz des Wassers, mit dem das 

Nährwertangaben, 

by MIKO Kaffee GmbH | Abt. Sneky® 2 von 7

SNEKY®       INHALTSSTOFFE Stand 02 | 2018

TYP KIRSCHE 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, färbendes Konzen-
trat aus Karotte, 

Aroma

NEIN 1,02 Brennwert  220 kJoule  51,8 kcal 
Fett  <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren  <0,0g 
Kohlenhydrate  12,8g / Davon Zucker  12,8g 
Eiweiß  <0,00g 
Salz* 0,006g 

JA 510091

TYP LEMON / ZITRONE GELB 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE                 

FREI FREI Wasser, Invertzuckrsirup,Zitronensaft-
konzentrat, Säuerungsmittel Citronen-
säure, färbendes 

-

 
Natriumbenzoat

NEIN 1,03 Brennwert  222 kJoule  51,9kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,8g/ Davon Zucker 12,8g 
Eiweiß  <0,00 g 
Salz* 0,006g 

 

JA 510007

TYP GREEN LEMON 
DEKLARATIONSFREI "laut Verord-
nung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V"                  

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, Zitronensaftkon-

 
-

Patentblau V, 

NEIN 1,03 Brennwert  221,4 kJoule  52 kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,7g / Davon Zucker 12,7g 
Eiweiß  <0,004g 
Salz* 0,006g 

JA 510055

TYP MARACUJA / PASSIONSFRUCHT 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, färbendes Konzen-
trat aus Karotte, 

-
-

 
Raps), Aroma

NEIN 1,03 Brennwert  222 kJoule 52,3 kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,9g / Davon Zucker 12,8g 
Eiweiß <0,00g 
Salz* 0,006g 

JA 510081

TYP MANGO 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Zitronensaft-
konzentrat, Säuerungsmittel Citronen-
säure, färbendes 

-

NEIN 1,03 Brennwert 221,7 kJoule  52 kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,8g / Davon Zucker 12,8g 
Eiweiß <0,00g 
Salz* 0,007g 

JA 510123

TYP MELONE 
DEKLARATIONSFREI "laut Verord-
nung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V"                       

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, färbendes Konzen-
trat aus Karotte, Aroma, 

NEIN 1,03 Brennwert  221,9 kJoule  52,3kcal 
Fett  <0,02g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,02g 
Kohlenhydrate  12,9g / Davon Zucker 12,9g 
Eiweiß  <0,0g 
Salz* 0,006g 

JA 510038

GESCHMACKSSORTEN [TYP] ALLERGENE AZP* ZUTATEN im Fertiggetränk GVO BE NÄHRWERTE / 100ml Fertiggetränk enthalten durchschnittlich: VEGAN Art-Nr.
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enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden, und ist somit nicht kennzeichnungs-

BE 
*AZP BLAUEN

GRÜNEN
*Salz des Wassers, mit dem das 

Nährwertangaben, 

by MIKO Kaffee GmbH | Abt. Sneky® 3 von 7

SNEKY®       INHALTSSTOFFE Stand 02 | 2018

TYP MULTIFRUCHT ACE 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE      

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Orangen-
saftkonzentrat, Apfelsaftkonzentrat, 
Säuerungsmittel Citronensäure, 
Aroma, Vitamin C, färbendes Konzentrat 

-
benzoat, Vitamin E, 

Trinatriumcitrat, Beta-Carotin

NEIN 1,01 Brennwert  221 kJoule  52 kcal 
Fett <0,0g/ Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate  12,5g / Davon Zucker 12,4g 
Eiweiß <0,00g 
Salz* 0,01g 

 

NEIN 510018

TYP FRUIT DREAM ORANGE 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Mandarinen-
saftkonzentrat, Säuerungsmittel Cit-
ronensäure, färbendes 
Konzentrat aus Karotte, färbendes Konz-

-
 

-
benzoat, Säureregulator Trinatriumcitrat

NEIN 1,05 Brennwert  235 kJoule  55,3 kcal 
Fett <0,02g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,02g 
Kohlenhydrate 13,6 g / Davon Zucker 13,6 g 
Eiweiß  <0,02g 
Salz* 0,008g 

JA 510002

TYP WALDMEISTER 
DEKLARATIONSFREI "laut Verord-
nung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V" 

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Zitronen-
saftkonzentrat, Säuerungsmittel Cit-
ronensäure, färbendes 

-

Patentblau V

NEIN 1,03 Brennwert  222 kJoule  52,2 kcal 
Fett <0,02g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,02g 
Kohlenhydrate 12,8g / Davon Zucker 12,8g 
Eiweiß  <0,00g 
Salz* 0,007g 

JA 510044

TYP SNEKY® BLOOD HOLUNDER 
DEKLARATIONSFREI "laut Verord-
nung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V"          

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Aroma, Konser-

Brillantblau FCF

NEIN 1,03 Brennwert  222 kJoule  52kcal 
Eiweiß  <0,00g 
Kohlenhydrate  12,9g/ Davon Zucker  12,9g 
Fett  <0,0g/ Davon gesättigte Fettsäuren  <0,0g 

JA 510003

TYP GREEN BANANE 
DEKLARATIONSFREI "laut Verord-
nung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V"

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, färbendes Konz-

 

Aroma

NEIN 1,03 Brennwert  222 kJoule  52,2 kcal 
Eiweiß  <0,00g 
Kohlenhydrate  12,9g/ Davon Zucker  12,9g 
Fett  <0,0g/ Davon gesättigte Fettsäuren  <0,0g 

JA 510046

GESCHMACKSSORTEN [TYP] ALLERGENE AZP* ZUTATEN im Fertiggetränk GVO BE NÄHRWERTE / 100ml Fertiggetränk enthalten durchschnittlich: VEGAN Art-Nr.
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TYP KIBA KIRSCH-BANANE 
DEKLARATIONSFREI "laut Verord-
nung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V"

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure), färbendes 
Konzentrat aus Karotte, Aroma, Konser-

NEIN 1,02 Brennwert  221,2 kJoule  51,8kcal 
Eiweiß  <0,00g 
Kohlenhydrate  12,8g/ Davon Zucker  12,8g 
Fett  <0,02g/ Davon gesättigte Fettsäuren  <0,02g 

 
Salz* 0,007g

JA 510005

TYP PIÑA COLADA KOKOS-ANANAS 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Ananassaft-
konzentrat, Apfelsaftkonzentrat, Säuer-
ungsmittel Citronensäure, 

-
benzoat, Säureregulator Trinatriumcitrat

NEIN 1,03 Brennwert  221 kJoule  51,9 kcal 
Eiweiß  <0,04g 
Kohlenhydrate  12,8g/ Davon Zucker 12,7g 
Fett <0,02g/ Davon gesättigte Fettsäuren <0,02g 

JA 510045

Snake® MIX Energy Drink mit Taurin 
 

mit Vitaminen (zugesetzt). 

schwangere Frauen nicht emp-
fohlen“

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Aroma, färbendes 

-

 
Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, 
Vitamin B12

NEIN 0,98 Brennwert 211,9kJoule  50kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate  11,7g / Davon Zucker 11,7g 
Eiweiß  <0,00g 
Salz* 0,01g 

 
VITAMINE; 100ml Fertiggetränk enthalten folgende VITAMINE, Niacin 

JA 510027

TYP RHABARBER-ERDBEER 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Aroma, färbend-
es Konzentrat aus Karotte, Konser-

NEIN 1,03 Brennwert  222,5 kJoule  52,3 kcal 
Fett <0,0 g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0 g 
Kohlenhydrate 12,7 g / Davon Zucker 12,7 g 
Eiweiß  <0,0 g 
Salz* 0,008 g 

JA 510552

TYP BAMBAM (BROMBEER) 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, färbendes 
Konzentrat aus Karotte, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Aroma, Konservierungsst-

NEIN 1,05 Brennwert  218,9 kJoule  51,6 kcal 
Fett  <0,02 g/ Davon gesättigte Fettsäuren  <0,02 g 
Kohlenhydrate  12,6 g/ Davon Zucker  12,6 g 
Eiweiß  <0,0 g 
Salz* 0,006 g 

JA 510553

TYP DRACHENBLUT (DRACHEN-
FRUCHT / GUAVE) 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, färbendes Konz-

Natriumbenzoat, Aroma

NEIN 1,02 Brennwert  221,9 kJoule  52,2 kcal 
Fett  <0,0 g/ Davon gesättigte Fettsäuren  <0,0 g 
Kohlenhydrate  12,8 g/ Davon Zucker  12,8 g 
Eiweiß  <0,0 g 
Salz* 0,009 g 

JA 510554

GESCHMACKSSORTEN [TYP] ALLERGENE AZP* ZUTATEN im Fertiggetränk GVO BE NÄHRWERTE / 100ml Fertiggetränk enthalten durchschnittlich: VEGAN Art-Nr.
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enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden, und ist somit nicht kennzeichnungs-
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TYP KARIBIK (EXOTIC) 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, Aroma, färbendes 
Konzentrat aus Karotte, Konservierungs-

-
rotin

NEIN 1,05 Brennwert  221,7 kJoule  52,2 kcal 
Fett <0,02 g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0 g 
Kohlenhydrate 12,8 g / Davon Zucker 12,8 g 
Eiweiß <0,0 g 
Salz* 0,007 g 

JA 510555

TYP BIRNE 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, Aroma, Konservie-

NEIN 1,05 Brennwert  221,9 kJoule  52,2 kcal 
Fett <0,0 g / Davon gesättigte Fettsäuren  <0,0 g 
Kohlenhydrate 12,9 g / Davon Zucker 12,9 g 
Eiweiß  <0,0 g 
Salz* 0,006g 

JA 510556

TYP KIWI 
DEKLARATIONSFREI "laut Verord-
nung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V"

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure färbendes Kon-

-

Patentblau V 

NEIN 1,05 Brennwert  221,7kJoule  52kcal 
Fett  <0,0g/ Davon gesättigte Fettsäuren  <0,0g 
Kohlenhydrate  12,8g/ Davon Zucker  12,9g 
Eiweiß  <0,0g 
Salz* 0,006g 

JA 510560

TYP GRAPEFRUIT 
NATÜRLICHE FARBSTOFFE

FREI FREI Wasser, Invertzuckersirup, Säuerungs-
mittel Citronensäure, färbendes Konzen-
trat aus Karotte, Aroma, Konservierungs-

NEIN 1,05 Brennwert  221,7 kJoule  512 kcal 
Fett <0,02 g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0 g 
Eiweiß <0,0 g 
Kohlenhydrate 12,8 g / Davon Zucker 12,8 g 
Salz* 0,006 g 

JA 510561

GESCHMACKSSORTEN [TYP] ALLERGENE AZP* ZUTATEN im Fertiggetränk GVO BE NÄHRWERTE / 100ml Fertiggetränk enthalten durchschnittlich: VEGAN Art-Nr.



GVO Gentechnisch veränderte Organismen. Sirupe enthalten keine Zutaten und Bestandteile, die GVO 
enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden, und ist somit nicht kennzeichnungs-

BE 
*AZP BLAUEN

GRÜNEN
*Salz des Wassers, mit dem das 

Nährwertangaben, 
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TYP KIRSCHE AMARENA 
DEKLARATIONSPFLICHTIG laut Ver-
ordnung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V 
„kann Aktivität und Aufmerksamkeit 
bei Kindern beeinträchtigen“

FREI JA Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Konservierungsst-

 

Patentblau V

NEIN 1,05 Brennwert  221,9kJoule  52,2kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,9g / Davon Zucker 12,9g 
Eiweiß <0,0g 
Salz* 0,008g 

JA 510016

TYP ERDBEERE 
DEKLARATIONSPFLICHTIG laut Ver-
ordnung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V  
„kann Aktivität und Aufmerksamkeit 
bei Kindern beeinträchtigen“

FREI JA Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Aroma, Konser-

NEIN 1,05 Brennwert  221,88kJoule  52,2kcal 
Fett <0,05g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,9g / Davon Zucker 12,9g 
Eiweiß <0,0g 
Salz* 0,007g 

JA 510076

TYP MARACUJA PASSIONSFRUCHT 
DEKLARATIONSPFLICHTIG laut Ver-
ordnung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V 
„kann Aktivität und Aufmerksamkeit 
bei Kindern beeinträchtigen“

FREI JA Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Aroma, Konser-

NEIN 1,05 Brennwert  222,1kJoule  52,2kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,9g / Davon Zucker 12,9g 
Eiweiß <0,0g 
Salz* 0,007g 

JA 510077

TYP SCHWARZE JOHANNISBEERE 
CASSIS 
DEKLARATIONSPFLICHTIG laut Ver-
ordnung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V 
„kann Aktivität und Aufmerksamkeit 
bei Kindern beeinträchtigen“

FREI JA Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Konservierungsst-

 

-
blau V , 

NEIN 1,05 Brennwert 236,3kJoule  55,5kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Eiweiß <0,0g 
Kohlenhydrate  13,7g / Davon Zucker 13,7g 
Salz* 0,007g 

JA 510012

TYP WALDMEISTER 
DEKLARATIONSPFLICHTIG laut Ver-
ordnung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V  
„kann Aktivität und Aufmerksamkeit 
bei Kindern beeinträchtigen“

FREI JA Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Aroma, Konser-

-

NEIN 1,05 Brennwert  221,9kJoule  52,2kcal 
Eiweiß <0,0g 
Kohlenhydrate 12,9g / Davon Zucker 12,9g 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 

JA 510043

TYP GRÜNER APFEL 
DEKLARATIONSPFLICHTIG laut Ver-
ordnung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V 
„kann Aktivität und Aufmerksamkeit 
bei Kindern beeinträchtigen“

FREI JA Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Aroma, Konser-

-

NEIN 1,05 Brennwert  221,9kJoule  52,2kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,9g / Davon Zucker 12,9g 
Eiweiß <0,0g 
Salz* 0,008g 

JA 510119

GESCHMACKSSORTEN [TYP] ALLERGENE AZP* ZUTATEN im Fertiggetränk GVO BE NÄHRWERTE / 100ml Fertiggetränk enthalten durchschnittlich: VEGAN Art-Nr.



GVO Gentechnisch veränderte Organismen. Sirupe enthalten keine Zutaten und Bestandteile, die GVO 
enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden, und ist somit nicht kennzeichnungs-

BE 
*AZP BLAUEN

GRÜNEN
*Salz des Wassers, mit dem das 

Nährwertangaben, 
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Haftungsausschluss :

TYP MANGO 
DEKLARATIONSPFLICHTIG laut Ver-
ordnung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V     
„kann Aktivität und Aufmerksamkeit 
bei Kindern beeinträchtigen“

FREI JA Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Aroma, Konser-

NEIN 1,05 Brennwert  221,7kJoule  52,2kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate  12,8g / Davon Zucker 12,8g 
Eiweiß <0,0g 
Salz* 0,007g 

JA 510121

TYP PFIRSICH 
DEKLARATIONSPFLICHTIG laut Ver-
ordnung(EG) Nr. 1333/2008 Anhang V    
„kann Aktivität und Aufmerksamkeit 
bei Kindern beeinträchtigen“

FREI JA Wasser, Invertzuckersirup, Säuerung-
smittel Citronensäure, Aroma, Konser-

-

NEIN 1,05 Brennwert  222,1kJoule  52,2kcal 
Fett <0,0g / Davon gesättigte Fettsäuren <0,0g 
Kohlenhydrate 12,8g / Davon Zucker 12,8g 
Eiweiß <0,0g 
Salz* 0,007g 

JA 510079

GESCHMACKSSORTEN [TYP] ALLERGENE AZP* ZUTATEN im Fertiggetränk GVO BE NÄHRWERTE / 100ml Fertiggetränk enthalten durchschnittlich: VEGAN Art-Nr.
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Produkt Bezeichnung

Produkt Name Calamares Romana

Lateinische Bezeichnung der Spezie Illex Argentinus

Calamares Romana, Backteig mit Tintenfisch, 30/70

 tiefgefroren

Zertifizierung

Ursprungsland Spanien

Zertifizierung

Produktionsstätte

Zertifikat Nummer

Zertifikat Nummer

PRODUKTION

Produzent

Tierart Kalmar

EU-Zulassungsnummer (VO (EG) 

Nr. 853/2004):

Loboda

ARTIKEL - DATENBLATT

Loboda

Loboda

Neuerburg
RARI Food International GmbH

Hovestr. 72, D-20539 Hamburg 

Artikel Nummer    60820 GTIN 

4045395628206

Gewässer Südwestatlantik FAO 41

Marke

LASCHORI TOPSEA



Stückgröße

Glasur %

Zollsatz Präferenz in % mit ohne

Intrastat. -Nummer

Seefisch ("gefangen in")

x
Fisch aus Seen, 

Flüssen, oder Bächen 

("aus 

Binnenfischerei")

Fisch aus 

Zuchtanlagen 

("aus 

Aquakultur")

Mindest-

haltbarkeit

Google Maps Area Koordinaten

ALBA Code E- Nummer % Anteil

30

E450

E500

E412

E330

E101

E300

Zitronenaroma

Säureregulator:Natriumcarbonate

Verdickungsmittel:Guarkenmehl

Knoblauch

Glukosesiryp

Antioxidationsmittel:Citronensäure

 Ascorbinsäure

Maismehl

Maisstärke

Speisesalz

Hefeextrakt

Stabilisator:Diphosphate

Sonnenblumenöl

Haken und Langleinen, Fallen

Kühlschrank: 1 Tag / *-Fach: 2-Tage / **-Fach: 14 Tage / *** siehe MHD

Zolltarif Nummer / TARIC 0307991190 

Produktionsmethode:

Verkehrsbezeichnung Backteig mit Tintenfischringe

Nähere Beschreibung (z.Bsp. 

Grundschleppnetz, pelagisches Schlepp-

netz, Langleine, Treibnetz, 

Baumkurre): 

Mindesthaltbarkeit ab Produktion

Wasser

Weizenmehl

PRODUKTANGABEN

ca. 9cm 

24 Monate nach Produktion

Garantierte Restlaufzeit siehe MHD

Transport-/Lagerbedingungen bei mindestens -18°C

Tracking Code (Los-,Art.-,Teich- u.Prod.Datum)

Chargen- / Loskennzeichung ( Format):

Zutatenliste
Tintenfischringe

Farbstoff:Riboflavin



Phosphat Ja x Nein

Citrate Ja x Nein

MTR 79 Ja Nein x

Andere 

Zutaten

Ionisierende Strahlung:

Das Produkt oder seine Zutaten werden mit ionisierenden Strahlen behandelt

Ja Nein x

Nanotechnologie:

Bei der Herstellung, Behandlung, be- und Verarbeitung des Erzeugnisses und seiner Verpackung

wird Nanotechnologie angewandt.

Ja Nein x

andere

Aussehen

Geschmack

Geruch

Konsistenz

Roh

Vorgegart

Durchgegart

fest-elastisch, mit knuspriger Panade

Sensorik
dicke braune Panade um Tintenfischringe

Bemerkung

Beschreibung der Behandlungsart und -dauer [min] der Rohware mit den o.g. Zusatzstoffen:

Besondere Kennzeichnung nötig (z. B. Warnhinweis bei Buttermakrele gemäß VO (EG) Nr. 853/2004)):

Metalldetektor

Endprodukt

Produktionsstufe: 
(Rohware, Endprodukt etc.)

Kennzeichnungs-

pflichtige Zusatzstoffe 

gemäß VO (EG) 

1333/2008 (ab 6/13) 

(auch zur Behandlung 

der Rohware):

Röngtengerät

Sieb

x

arttypisch, ohne Abweichungen

Fertigungsgrad
Verzehrfertig



Allergene ja nein

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

LEDA Code GS1 Code Allergen

Rezept mit 

(M)

Rezept 

ohne (Z)

Kann ent-

halten 

(und 

Rezept 

ohne (K)

Un- bekannt 

(O)

1.1 UW Weizen x

1.2 NR Roggen

1.3 GB Gerste

1.4 GO Hafer

1.5 GS Dinkel

1.6 GK Kamut

1 AW Gluten x

2.0 AC Krebstriere

3.0 AE Ei

4.0 AF Fische

5.0 AP Erdnüsse

6.0 AY Soja x

7.0 AM Milch

8.1 SA Mandeln

8.2 SH Haselnüsse

8.3 SW Walnüsse

8.4 SC

8.5 SP Pekannüsse

8.6 SR Paranüsse

8.7 ST Pistazien

8.8 SM

8 An

9.0 BC Sellerie

10.0 BM Senf

11.0 AS

12.0 AU

13.0 NL Lupinen

14.0 UM Weichtiere x

20.0 ML Laktose

21.0 NC Kakao

22.0 MG

23.0 MK Huhn

24.0 NK Koriander

25.0 NM Mais

26.0 NP

27.0 MC Rindfleisch

28.0 MP

29.0 NW Karotten

Fisch und Fisch Erzeugnisse:

Schwefeldioxid und Sulfite 

(E220-E228) Konzentration 

von mehr als 10 mg/kg 

oder 10 mg/l, ausgedrückt 

als SO2

Nüsse (Schalenfrüchte)

Sesamsamen

Bemerkung

Krebstiere und Krebstier Erzeugnisse:

Eier und Eier Erzeugnisse:

Erdnüsse und Erdnuss Erzeugnisse:

Glutamat (E620-E625)

Hülsenfrüchte

Schweinefleisch

ALBA  -  Liste

Zusätzliche Allergene

Glutenhaltiges  Getreide u.- Erzeugnisse:

Cashewnüsse

Macadamianüsse / 

Queenslandnüsse

Soja und Erzeugnisse:

Milch und Milch Erzeugnisse inkl. Lactose:

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mq/kg:

Sellerie und Sellerie Erzeugnisse:

Senf und Senf Erzeugnisse:

Sesamsamen und Sesam Erzeugnisse:

Weichtiere Erzeugnisse:

Rechtliche Allergene

Lupinen und Lupinen Erzeugnisse:

Schalenfrüchte und Erzeugnisse:



Ja Nein

Brennwert 833 kJ

199 kcal

Fett 8,49 g

davon ges. Fettsäuren 1,164 g

Kohlenhydrate 24,2 g

davon Zucker 3,35 g

Eiweiß 6 g

Salz 1,53 g

Ja Nein

NÄHRWERTE - ANLEITUNGEN - REZEPTE

Pseudomaten

Ausschließlich für Eigenmarken - Artikel:    Vereinbarung zum Nachweis der Tierart

Bei einer Artikelneuanstellung oder Lieferantenwechsel hat der Lieferant  einen aktuellen Tierartentest zum Nachweis der deklarierten Spezies zu 

übermitteln. Dieser Test ist unaufgefordert alle 2 Jahre zu wiederholen. Das Ergebnis ist an RARI / LENK zu übermitteln. 

Auftau-anleitung

Entnehmen Sie die gewünschte Anzahl vom Produkt aus dem 

Beutel und legen Sie dieses über Nacht in den Kühlschrank. Zum 

Schnell-Auftauen legen Sie die Filets in einem Beutel für ca. 20 

Minuten in Wasser mit Raumtemperatur.

Stellt der Lieferant diese Informationen nicht zur Verfügung behält sich RARI / LENK vor die Bestandsware des Artikels zu prüfen. Die 

Untersuchungskosten werden in diesem Fall dem Lieferanten in Rechnung gestellt, inkl. eventuell vorhandener weiterer Kosten.

Bei einem von der vorliegenden Spezifikation abweichenden Befund wird der oben genannte Stichprobenumfang durch RARI / LENK 

erhöht

Untersuchungsbefund liegt der Spezifikation bei:

Durchschnittliche Nährwerte per 100g

*Nährwerte beziehen sich auf aufgetaute Artikel

100

Salmonellen

pH-Wert

Bitte reichen Sie Ihre Richt- und Warnwerte ein.

Rezept

Unsere Rezeptideen im Internet:

Kommen Sie auf unsere Internetseite und lassen Sie sich 

von unseren rezeptideen inspirieren.

 www.rari.de                                      www.topsea.de

Listerien

Wir bestätigen den o. a. Punkt nicht

Zutreffendes bitte ankreuzen

n.n/25g

AW-Wert

Richtwerte KbE/g Grenzwert KbE/g

Die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der DGHM werden eingehalten. 

(http://www.dghm.org/linkerbereich/mitgliedschaftueberdiedghm/ueber-die-dghm/m_325)

Aerobe mesophile Gesamtkeimzahl:

Coliforme Keime:

Hefen:

Staphylokokken

Enterobacteriaceae:

Schimmel:

E. Coli:

Kennzeichnungspflichtige GVOs
Der Artikel ist frei von Kennzeichnungspflichtigen GVO's entsprech-end der Eu-

Verordnung 1829/2003 und 1830/2003.

http://www.topsea.de/
http://www.topsea.de/
http://www.topsea.de/
http://www.topsea.de/
http://www.topsea.de/
http://www.topsea.de/
http://www.topsea.de/


Beutel
Falt-

Schachtel
Karton Bulk

x

PA/PE OPA/PP
PETP/PE/E

VOH/PE
A-PET/PE

PS/EVOH/

PE
PP/EVO/PP

Tara Gewicht in g/je Verpackung

Gewicht in g / je Reiter

Glasur in %

Höhe Länge Breite

60 400 300

Ja x Nein

Tara Gewicht in g / je Karton

EURO - Palette

HI - 

Palette

Industrie 

Palette

Palettenmaß gepackt Ja Nein

Die Informationen stammen von unseren Lieferanten bzw. den Herstellern der Artikel.

Bei Abweichungen, z.B. wegen Rezepturänderungen oder Wechsel des Lieferanten,

gilt das Etikett auf der Ware.

2000

Folienaufbau

Maße Verpackung in mm

Verpackung

 

Number of colours

Abtrofgewicht in GrammAbfüllgewicht in Gramm

Wandstärke µm
 

Reiterkarte
Stärke µm

Einhaltung der Bestimmungen der VO (EG) 10/2011

Verpackung
andere

SEKUNDÄR VERPACKUNG (UMKARTON (COLIS))

Bedruckter Umkarton? Farben Anzahl

Stück je Verpackung: variabel

260

                            Etikett entspricht den Vorgaben der Lebenmittel-Informationsverordnung                                      

EU-Vo. Nr. 1169/2011

Reiterkarte

Umkarton (Sekundär) EAN

Paletten EAN

4045395628206Verpackung (Primär) EAN

Paletten Höhe in cm (inkl. Holz 15 cm)

4045395608208

Anzahl Colis / Lage

PRIMÄR - VERPACKUNG (VE)

Anzahl Colis / Palette

Paletten Maße (B x T) in cm

Höhe Länge Breite
300

Anzahl Verpackungen im Umkarton (Colis) 4

385
Maße Umkarton in mm

Karton
Wandstärke µm / Welle
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Produktspezifikation 

Artikel-Nr.: 8001 
Wurstsalat 

 

 
 

erstellt am, von: 31.08.12, Irina Richter 

geändert am, von: 12.09.12, Richter 

 

 

Lieferant: Ulf Barth GmbH Finest Food 
Im Gewerbegebiet 24 

76359 Marxzell 
 

 

Produktbeschreibung: 

Maß:  

Aussehen: Lyonerstreifen mit Gurkenstreifen in einem Essig-Öl-Dressing 

Geruch: würzig, mild säuerlich 

Geschmack: angenehm säuerlich, würzig 

 

Bestandteile: Lyoner + Gurken 220 g 63% 

Dressing 130 g 37% 

Gesamtgewicht/ 
Frischegewicht: 

 350 g 

 

Zutaten in 
mengenmäßig 
absteigender 
Reihenfolge: 

63% Lyoner (Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, 
Nitritpökelsalz, Gewürze (mit Sellerie), Würze, Stabilisator: 
Diphosphate, Säuerungsmittel: Citronensäure, 
Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat), 37% 
Dressing (Wasser, Brantweinessig, Salz, Geschmacksverstärker: 
E621, Farbstoff: E150c, Pflanzenöl, Pfeffer, Senf, Wasser, 
Senfsaat, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze, 
Maltodextrin, Zucker, Jodsalz, Säurereglator: Natriumacetat, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, modifizierte Stärke, 
Milchzucker, Zwiebel, Pflanzenöl, Hefeextrakt, Verdickungsmittel: 
Xanthan, Stärke, Kräuter, Kurkuma, Aroma, Jodsalz). 

 

Behandlungsmethoden / Zubereitungshinweis 

Nach dem Öffnen bei kühler Lagerung zum alsbaldigen Verbrauch bestimmt. 
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Produktspezifikation 

Artikel-Nr.: 8001 
Wurstsalat 

 

 
 

erstellt am, von: 31.08.12, Irina Richter 

geändert am, von: 12.09.12, Richter 

 

5 

 

Allergene Enthalten Spur In welcher    
Zutat? ja nein ja nein 

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus 
hergestellt Erzeugnisse 

 X X  Produktion 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse  X  X  

Eier und Eierzeugnisse  X X  Produktion 

Fisch und Fischerzeugnisse  X X  Produktion 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse   X  X  

Soja und Sojaerzeugnisse  X  X  

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose) X   X Dressing 

Schalenfrüchte und 
Schalenfrüchteerzeugnisse 

 X  X  

Sellerie und Sellerieerzeugnisse X   X Lyoner 

Senf und Senferzeugnisse 
X  X  Dressing / 

Produktion 

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse  X X  Produktion 

Schwefeldioxid und Sulfite als SO2 (mehr als 
10 mg/kg oder 10 mg/l) 

 X  X  

Lupine und Lupineerzeugnisse  X  X  

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse  X  X  
 

Ernährungsphysiologische Parameter  
(per 100 g durchschnittlich): 
Brennwert [kJ]  

Brennwert [kcal]  

Eiweiß [g]  

Kohlenhydrate [g] 
davon Zucker [g] 

 

Fett [g] 
davon gesättigte Fettsäuren [g] 

 

Ballaststoffe [g]  

Salz [g]  
 

Mikrobiologische Parameter nach DGHM  (Stand: Mai 2011) 

 Richtwert (KbE*/g) Warnwert (KbE*/g) 

Aerobe mesophile Koloniezahl 5 x 106  

Enterobacteriaceae 1 x 103 1 x 104 

Escherichia coli 1 x 101 1 x 102 

Milchsäurebakterien 5 x 106 --- 

Hefen 1 x 104- --- 

Koagulase-positive Staphylokokken 1 x 101 1 x 102 

Sporen sulfitred. Clostridien 1 x 10² 1 x 10³ 

Salmonella --- n.n.** in 25 g 

Listeria monocytogenes --- 1 x 10² 
* KbE: Koloniebildende Einheit 
** n.n.: nicht nachweisbar 
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Produktspezifikation 

Artikel-Nr.: 8001 
Wurstsalat 

 

 
 

erstellt am, von: 31.08.12, Irina Richter 

geändert am, von: 12.09.12, Richter 

 

 

Lager- und Transportbedingungen  

Temperatur: +4°C bis +7°C 

MHD: 28 Tage 

RLZ:  
 

Lot 

LJTTT (J = Jahr; TTT = Herstellungstag) 
 

Zolltarifnummer 

19059090 
 

EAN-Code 
 

 

Verpackung / Verpackungsmaterial 

Verpackungseinheit 12 x 4 Stück unter Schutzatmosphäre verschweißt 

Nennfüllmenge 16800 g 

Maße des Umkartons L/B/H   587 / 254 / 336 mm 

Palette 30 Umkartons pro Palette / 5 Lagen x 6 Kartons 

Maße der Palette L/B/H 120 / 80 /190 cm 

Gesamtstückzahl pro Palette 1440 Stück 
 

Gentechnisch veränderte Organismen (GVO) 

Hiermit bestätigen wir, dass gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 
1830/2003 (über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten 
Organismen und daraus hergestellten Lebens- und Futtermitteln) das oben genannte Produkt 
kein GVO ist; kein GVO enthält; nicht aus GVO stammt oder daraus hergestellt ist, keine 
Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt wurden, inkl. Zusatzstoffe und Aromen. 

 

Bestätigung 

Die Produkte sind unter Berücksichtigung und Einhaltung der Bestimmungen des deutschen 
Lebensmittelrechts (LFGB) und des HACCP-Konzepts hergestellt worden. Die Produktion 
erfolgt unter Beachtung des Lebensmittelhygiene Rechts (EG VO 852/2004, EG VO 
853/2004 und EG VO 854/2004). Die Roh-, Hilfs- und Zusatzstoffe sowie Endprodukte 
werden unter hygienisch einwandfreien Bedingungen gelagert, sachgerecht behandelt  und 
vor qualitätsmindernden Einflüssen bewahrt.  
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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : B&B Milk Choc Cookie Baked 72g

Verkehrsbezeichnung            : Cookie mit Milchschokoladenstücken, gebacken, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : GROSSBRITANNIEN

Hersteller                     : CSM DE

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Ready-Bake

GTIN                           : 4017040897619

LAN                            : 10083615

Höhe                           : 154 mm

Breite                         : 291 mm

Tiefe                          : 391 mm

Nettogewicht                   : 3456 g

Bruttogewicht                  : 3850 g

Füllmenge                      : 3456 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Belgische Milchschokolade (31%) (Zucker; VOLLMILCHPULVER; Kakaobutter;

                                 Kakaomasse; Emulgator: SOJALECITHINE; Aroma); WEIZENMEHL (WEIZENMEHL;

                                 Calciumcarbonat; Niacin; Eisen; Thiamin); Zucker; Palmfett; BUTTER, GESALZEN

                                 (BUTTER; Speisesalz); Rapsöl; MOLKENERZEUGNIS; Invertzuckersirup;

                                 Feuchthaltemittel: Glycerin; VOLLEIPULVER; Backtriebmittel: Natriumcarbonate,

                                 Diphosphate; Speisesalz; Aroma (ENTHÄLT MILCH).

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                     : enthält in Spuren

Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                        : enthält in Spuren

Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                        : enthält in Spuren

Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                      : enthält in Spuren

Roggen und Roggenerzeugnisse                                                                : enthält in Spuren

Mandeln und Mandelerzeugnisse                                                               : enthält in Spuren

Haselnuss und Haselnusserzeugnisse                                                          : enthält in Spuren

Pecannuss und Pecannusserzeugnisse                                                          : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 2063 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 493 kcal

Fett                           : ca. 24,8 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 12,6 g

 davon ungesättigte Fettsäuren : ca. 9,1 g

Kohlenhydrate                  : ca. 60,8 g

 davon Zucker                  : ca. 37,6 g

Ballaststoffe                  : ca. 1,6 g

Eiweiß                         : ca. 5,7 g

Salz                           : ca. 0,8 g

Liste                          : Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren: ca. 2,5 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 549

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 412

Zubereitung                                                                                                     

                                 Auftauen bei 25 °C für 60 - 120 min

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-
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packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 29.04.2020.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
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